首页 ︱ 学会概况 ︱ 学会动态 ︱ 通知公告 ︱ 学术活动 ︱ 学会刊物 ︱ 科技咨询 ︱ 会员服务

关于征集“五省（市、区）第十四届稠油开采技术研讨会”论文的通知（第一号）

    2008-4-7

各有关学会、有关单位：

    随着我国石油工业的发展，稠油油藏的开发水平不断提高，工艺技术有了长足的进步。但同时也面临着许多新

的难题：老油田进入开发后期，未动用稠油油藏形式多样化，开采难度增大，对新技术、新工艺的依赖程度越来越

高。因此，根据2006年昆明会议商定，今年将举办五省（市、区）第十四届稠油开采技术研讨会。会议将总结交流

我国稠油开发先进技术和经验，研讨解决制约稠油开发的瓶颈技术的途径，共商稠油开采技术发展方向。本次会议

由河南石油学会主办，山东、辽宁、新疆、天津等四省（市、区）石油学会协办。会议主要内容包括国内稠油开采

领域专家的稠油开采技术发展方向专题报告、稠油油藏开发技术论文交流、稠油开发新技术新产品信息发布等。现

将有关事宜通知如下：

    一、征文范围：

    1、稠油开发后期提高开发效果配套技术新进展（稠油热采高轮次吞吐后剩余油分布、油藏数值模拟、开发方

式转换、提高开发效果配套的工艺技术、效果分析评价新方法等）

    2、稠油热采吞吐转蒸汽驱配套技术（现场开展蒸汽驱开采实例，蒸汽驱动态监测、抑制汽窜、强排技术及提

高驱油效果的配套技术。）

    3、稠油水平井开采技术（水平井开采稠油现场应用实例，水平井测试技术，改善和提高水平井开发效果配套

的工艺技术）

    4、稠油污水处理及综合利用技术（稠油污水开发回注、处理后锅炉回用及处理达标外排等新技术）

    5、国内外稠油开采技术的发展方向，趋势，稠油开采的新理论、新方法、新技术、新工艺等。

    二、论文要求

    1、论文必须具有一定的创新性和前瞻性。

    2、2008年5月10日前向筹备组提交一份论文摘要。论文摘要包括：论文题目、作者（不超过3人）及论文简要

说明。要求简明扼要，字数在500字左右（请务必注明联系人、电话和E-mail邮箱）。

    3、论文一律用A4纸打印，标题选用小二号黑体，正文选用五号宋体，摘要、参考文献及第一作者简介选用小5

号宋体，插图要清晰完整，说明要简洁明确。

    三、会议时间：2008年9月（初定）

    四、会议地点：福建省福州市（初定）

    五、会议联系：

    联系地址：河南省南阳市南油田采油二厂技术科

    邮    编： 473715

    联 系 人：白长琦  常  虹

    电    话：（0377）63841462  63830660   传 真：（0377）63838771

    E-mail邮箱：bq216@ hnytnet.com

    六、有关会议具体安排，将于会前另行通知。

河南石油学会

2008年3月24日

【关闭窗口】